Capitulum. IX.

De aspide

Spis est anguis morlu et vene
 a no pnicosissimus. ab aspgendo
 aspis dicitur eo q moribz vene
 na imittat mortifera atqz spargat. vos
 eni greci venenū dicit. vt dicit *Istid.* li.
 xij. c. iij. et sequit. aspidis diuerse sūt spe
 cies. 7 habent dispates effectus ad nocē
 dum. scz vipas qui latine situla dicitur
 quia quē momorderit siti interimit 7 oc
 cidit. ypalis est gen^o aspidis qui somno
 necat. hunc cleopatra sibi apposuit 7 ita
 morte quasi somno resoluta ē. Itē moz
 rois est aspis sic dicitur. eo q illius sugit
 sanguinē quē pcutit. 7 qui ab eo morsus
 est dissolutus venis fluxu sanguinis vitā
 finit. grece eni emath sanguis dz. Itē
 prester est aspis horribilis semp ore pa
 tente 7 virus euapo rāte incedēs. de quo
Lucanus *Draçqz distendens audus fu*
mantia prester. Quicunqz ab eo percul
 sus fuerit distenditur 7 enormi infectio
 ne corpis necatur. vt dicit idem *ibidez.*
 Itē seps est mortiferus aspis 7 tabifi
 cus qui cum hominē momorderit statim
 eum destruit 7 consumit ita vt morsu ser
 pentis totaliter liquefiat nec solum cor
 pus sed etias ossa veneno dissipat 7 ener
 uat. cuius poeta sic miminit. *Qstiaqz dis*
soluens cum corpe tabificis seps vt di
cit idem. Sūt 7 alia genera aspidis mul
 ta quoz tanta est virulentia q etiā me
 diante lancea venenositate sua perimunt
 se tangentē vt dicit *Quicē.* in li. de venen
 nis. quere supra libro. v. ca. de venenis.
 De aspide etiam in genere dicit *Istido.*
 libro. xij. fertur inquit q aspis cum cepe
 rit pati incantatozē qui eam quibusdaz
 carminibz proprijs euocat. vt eam de ca
 uerna producat. illa cum exire noluerit
 vnam autē in terrā premit. alteraz vero
 cauda obturat 7 operit. et sic illas voces
 magicas non audiens ad incantatozem
 non exit 7 eius imperio nō oledit. *Huc*
usqz Istido. De aspide vero dicit. *Pli*
nus libro octauo capitulo. xxij. pcul
 sa membra ab aspide intumescunt 7 vit
 sine partiū amputatione que sunt con
 tacte aliquo remedio conualescūt vnus
 autem huic pestifero angui est sensus vel
 effectus. compares suos coniugali affe

ctu diligunt nec sine comparis confor
 tio bene viuunt. vnde alterutra interfe
 cta incredibilis vltionis cura altera pfer
 quitur interfectozē. 7 illū solū in quatū
 litet populi agmine agnoscens infestat.
 nititur interrūpere omnes difficultates
 permeat spacia. nec nisi veloci fuga aut
 animibz aut fluuijs coerces quin vltio de
 morte cōparis assumatur. sed contra et
 maliciam natura dedit remediū 7 medea
 lam. hēterē enim dedit ei natura visum.
 nam oculo habet in tybo 7 nō in fronte
 et ideo nō potest videre aduersariū di
 recte sed oblique ppter qd nō potest bene
 psequi hostem visu sed potius auditu p
 sequitur vel olfactu. nā in his duobz sen
 sibus magis viget vt dicit idem. Itē di
 cit *marcianus* q aspis nō nocet indige
 nis afris 7 mauris. naz illi pueros suos
 quos d se natos habent suspectos aspide
 obijciūt. 7 si de eozū semine fuerint nihil
 ipsis penitus nocet aspis sed statim mo
 riunt ab aspide si fuerint adulterini. et
 hoc expsse dicit *pli.* li. viij. c. vlt. Dicit et
 sicut quedā aialia indigenis sūt innocia
 que interim sūt alienos. sic serpētes pcut
 mificē illis qui de terra oriuntur hē an
 gues circa eustratē terre incolas non le
 dunt nec infestant tormientes. alios au
 tem cuiuscūqz gentis hoies curāt eos
 auide occidētes. Dicit etiā *ibidez pli.* q
 aresto. tradit in quodā mōte a scorpionibz
 hospites non ledi. sed indigenas in
 terimi 7 occidi.

Capitulum. x.

De aranea

a *Ranea* vt dicit *Istidorus* libro
 xij. hērmis est aeris ab aeris nu
 trimento nominata. que exigu
 corpore longa fila deducit 7 tele semp in
 tenta nunqz definit a labore ppetuū susti
 net in suo opere dispēdius. quia sepe ad
 modicum statum venti aut pluuie stultici
 dium rumpitur tela sua. 7 tunc totaliter
 perdit laborem suū. Dicit autē *Quicē.*
 q aranea est modicū aial reptile multi
 pes. sex vel octo habens pedes quos sp bz
 pares 7 nūqz impares. 7 hoc fuit necesse
 vt sp esset ei^o incessus equi sicut 7 ipsum

onus. et hoc est generale in hñtibz duos
vel plures pedes. habet aut aliquos pedes
lōgiores ⁊ quosdā breuiōres. ppter diuer
sas q̄s facit opatōes. nā cū q̄busdā fila
sua subtiliat ⁊ in longū p̄trahit. cū q̄bus
dā x̄o p̄ter fila necrit. cū q̄busdā x̄o p̄
fila repit ⁊ qñ vult in tele superficie imo
biliter se suspēdit. maxime aut inter aia
lia anulosi corpis viger l aranea sensus
tact⁹. ⁊ si residēs in tele sue medio subit
to sentit muscā telā in pte remotissīma
p̄tingentē quā subito inuadit ⁊ aggredi
tur tanq̄ hostē. ⁊ q̄ si triūphare potuerit
eā ne euadat inter tele sue fila multipli
citer circumuoluit. ⁊ primo capiti insidēs
ei⁹ humiditatē sugit. ⁊ de tali muscā ve
natōe viuūt. nā ei⁹ gustabile p̄prie est ta
lis humor sicut gustabile ap̄is est mel sī
cut dicit idē ⁊ aresto. Itē in genere ara
neaz est diuersitas sex⁹ vt di. aref. li. v. et
est femia maioris corpis q̄ mascul⁹. ⁊ pe
des habet lōgiores flexibiliores ⁊ abilio
res ad motū ⁊ etiā ad texturā. Et sic di.
idē libro. v. ⁊ pe coit⁹ ⁊ amoris femina
attractat marē p̄ fila tele. ⁊ post masculus
femina ⁊ nō cessabit attractio donec p̄u
gant. ⁊ mascul⁹ ponit sup ventrē femine.
et iste mod⁹ est eis necessari⁹ p̄ter vētris
rotunditatē. ⁊ ista p̄iunctio maxie est in fi
ne veris ⁊ in principio estatis. ⁊ aliqñ in
autūno ⁊ in principio hyemis. ⁊ tūc maxie
sunt nocue ⁊ eaz puncture ampli⁹ vene
nose. Itē aref. li. viij. Genera araneaz
sunt multa. nā quedā sunt pue ⁊ diuersi
coloris ⁊ sunt acute ⁊ velocis motus alie
sunt maiores ⁊ colore nigre. ⁊ earū crura
anteriora sunt lōgiora et sunt tardioris
mot⁹ nisi qñ coitu stimulat. ⁊ nigre solent
terere iuxta terrā in foramiā et manēt
in textura sua quousq̄ aliq̄ inciderit be
stiola sic musca quā deprehendunt. ⁊ si hñt
famē sugūt ei⁹ humiditatē. et tūc deferūt
ad locū suū vbi deponit ⁊ reseruāt eā do
nec iterū esuriē patiant ⁊ qñ rotā hause
rit humiditatē deicit residuū et reuertit
ad venādū ⁊ nō venaf. quousq̄ repet qd
ruptū est de textura. ⁊ si q̄s rupit textu
rā incipiet ipam reparare circa occasus so
lis vel circa ortū. ⁊ tunc maxie laborat. qz
tūc plures bestiole incidunt in texturā. et